
\PAt

Ýv9
ô¡-/,

êAÁ u
2

L
6)
À

rnr'lñuftÂ MuNrclml c)r l\/IJ"ÀIT'[Nü,4
Prefeitura Municipal de Itaitinga

Pregão Eletrônico n" 00.22.09. 1 6PERP

Objeto: Registro de Preços visando a aquisição de mobília para os prédios que compõem a Secretaria da Controladoria e Ouvidoria

Geral e Gabinete do Prefeito do Município de ltaitingaCE.

Aos 10 dias do mês de outubro do ano de2022, às 09:30hs, o(a) Prefeitura Municipal de Itaitinga, CNPJ - 4l'563.62810001-82'

realizou o pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Eduarda Almeida Silvestre, auxiliado(a) pela Equipe de

Apoio formadã pelos Sr(a)s. Hiderval da Silva Sousa e Roseana Assunção Rangel, com o objetivo de adquirir Registro de Preços

visando a aquisição de moLília para os prédios que compõem a Secretaria da Controladoria e Ouvidoria Geral e Gabinete do Prefeito

do Município de ItaitingaCE.,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CPF/CNPJ: 30.607.801/0001-80, ME/EPP: Sim

GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS ETELECOMUNICACOES LTDA, CPF/CNPJ: 08,769,15410001-54, ME/EPP: SiM

Lotes:

Lote I - Diversos
Participaçõo Licitante: Ampla participação

Situação Homologado

Classificação do(s) participante(s):
EMPTCSA:AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

CPF/CNPJ:30.607.80 1/000 I -80

Data Registro Oferta:30.607.80 l/000 I -80

Hora Registro Oferta:08 :50:55
Valor da Oferta: 1 63.600,00
Marca do Produto:Diversos

Empresa:GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CPF/CMJ: 08 .7 69.1 5 41 000r - 5 4
Data Registro oferta:08.769 .l 5 4/ 0001 - 54

Hora Registro Oferta:2\ :45 :3 5

Valor da Oferta: I 77. I 00,00
Marca do Produto:Diversos

Desclassificação(ôes):
Nenhum participante descl assificado.

Valor do LanceDÊta HoraCPFiCNPJNome da
t63.550,00-54 10n0t2022MAXCOM

09:46:47 l6l .000,00-80 l- EPPDE
160.9510/10/2022 09:47:0008.769.1IICACOES LTDASERGRUPO MAX COM

-80 10/10120223E DISTR
159,950,0010t10t2022 09:47t52SER

09:48:03 I 59.000,00-80 t01t012022EAG

Ý
\Þ



-54 t0/10t2022 09:48:13 IMAX 08.769. I
t0t10t2022 09:48:2630,607,801/0001-80AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

09:48:46 154.950.0008.769. r 54/0001-54 ISERVICOS E
09:48:56 153.000.0030.607.801 /000 I -80AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EOUIPAMENTOS LTDA - EPP

r0/10/2022 09:49:30 152.950,0008.769. I 54/0001-54SERVICOS E
150.000.00,801/0001-80 t0n0t2022ACIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EOUIPAMENTOS LTDA - EPP

09:50: l0 149.950.0008.769. I 54/0001 -54MAX E TELECOMUNICACOES
09:50:2230.607,801/0001 -80 10/1012022AGIL E AMENTOS LTDA - EPP

08.769. I 54/0001 -54 101t0t2022 09:50:33MAX LTDA
30.607.801/000 I -80 t012022 09:50:44E LTDA. EPP

I c008.769.1 54/0001 -54 1011012022 09:5 I :14GRUPO MAX
c030.607.801/0001 -80 10n012022 09:51:29AGIL IPAMENTOS LTDA.

t4 00IDA 08.769. l 54/0001-54 t0110t2022 09:51:42L
0010t1012022 09:51 :59 I I30.607.80 l/0001 -80ACIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

140.950.0008.769. I 5410001 -54 t0/10/2022EGRUPO MAX COMERCIO SERV
09:52: I 6 I30.607.80 l/000 l -80 10il0/2022AGIL COM E L
09:53:2608.769.1 54/000 1 -54CRUPO MAX COMERCIO. SERVICOS E TELECOMIJNICACOES LTDA

I -80 r0il0/2022 09l.53:42 138.000,00ACILCOMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP
137.950.0008.769. I 5410001 -54 t0n0/2022 09:53:50SERVICOS E TELECOM

09l.54:34 I30.607.80 l/000 r-E0 t0/t0/2022L COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
10110/2022 09:54:47 134.950,00LTDAM
10/t0/2022 09:55:04 134.000,00LTDA - EPP 30.607.80 I /000 I -80DE

l s4l0001 -54 t0/lo/2022 09:55:3 3 133.950,00AX VICOS E
13030.607.801/0001 -80 l0/1012022E DISTRIBUIDORA DE

)t10/2022 09:56,,21 129.950,0008.769. l 5410001 -54GRUPO MAX
to/10/2022 09:56:31 128.000,00-TDA - EPP 30.607.801 /000 I -80AGIL
10/10/2022 09:56:41 127.950,00LTDASER
10/t0/2022 09:57:02 127DE 30.607.801/0001 -80

t26. l0t0no/2022 09:57:1 508.769.1 54/000 1-s4GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
t030.607.801/000r-80 10n0t2022 09:57:29E DEAGIL

)^o/2022 09:58:05 l19.950,0008.769. I 54/0001 -54 IGRUPO MAX COMERCIO. SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
r -80 vt0t2022 09:58: I 9 I I 5. 100,00EPPACIL COMERCIO E

l0/t0t2022 09:59.,29 l15.000,0008.769. l 5410001 -54LTDASERVICOS E
l-80 l0/10/2022 09:59:52 ll30.607AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EOUIPAMENTOS LTDA - EPP

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso

Lote2 - Diversos
Participação Licitante: Ampla participação

Situação Fracassado

,a, ClassifTcação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes) :

Empresa:AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

COF/CNPJ:30,607.80 1i000 I -80
Data Registro Oferta:O 5 / l0 / 2022
Hora Registro Oferta:O8 :5 I :50

Valor da Oferta:29.000,00
Marca do Produto:Diversos
Motivo da Desclassificação;EMPREsA DESCLASSIFICADA POR NAO ESTA PRESENTE NA SESSAO

Empresa:GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMLINICACOES LTDA
COF/CNPJ: 0 8.7 69 .l 5 4 I 0001 -5 4
Data Registro Oferta:o9 I 1012022

Hora Registro Oferta:2| :46:19
Valor da Oferta: 10.400,00
Marca do Produto:Diversos
Motivo da Desclassificação:EMpREsA'ESTÁ INABILITADA POIS NAO APRESENTOU A DOCUMENTAÇAO

COMPLEMENTAR SOLICITADA E AS CERTIDOES ATUALIZADAS.

fi-



\PA(

Ýv9q
t z

oÀ

V

Nome da Emoress CPF/CNPJ Dnte Hore Vnlor do Lance
10:53:57 8.907,00

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: I
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP
CPF/CNPJ: 30.607.80 l/000 I -80
Data Registro Oferta: 10110/2022
Ilora Registro Oferta: 09:59:52
Valor da Oferta: 114.000,00

Descrição do Produto: Mesa de trabalho em L: 1200 X 1200 X 600 X 740MM L X P X A
Marca: Diversos
Valor Unitório: 1.550,00

Quantidade: 20,00
Informação Complementar:
DescriçãodoProduto:MesadetrabalhoemL.Dimensões:1400X1600X600X740MMLXPX4
Marca: Diversos
Valor Unitório: 1.620,00

Quantidade: 8,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: Painel divisor suspenso MDP. Dimensões 1.200 X 15 X 500MM L X P X A.
Marca: Diversos
Valor Unitário: 240,00

Quantidade: 22,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: Armário super alto 02 portas. Dimensoes: 800 X 500 X 2100 MM L X PX A
Marca: Diversos
Valor Unitório: 2.395,00

Quantidade: 20,00
Informação Complementar:
Descriçõo do Produto: Armário baixo com 02 portas. Dimensões: 800 X 500 X 740 MM L X P X A
Marca: Diversos
Valor Unitório: 1.350,00
Quantidade: 8,00
Informação Complementar:
Descriçõo do Produto: Birô. Especificações: cor: branco acinzentado material: madeira formicada com 2 gavetas e

chave dimensões: L 60 X A 80 X C 1,20 CM.
Marca: Diversos
Valor UnÍtórÍo: 590,00

Quantidade: 3,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: MESA DE REUNIÃO EXECUTTVA DIMENSÕES: 2400 x 1200 x 740 mm LxPxA
Marca: Diversos
Valor Unitório: 4.290,00

Quantidade: 1,00
Informação Complementar:

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 1l: 26hs, do dia 26 de outubro de2022, sendo a

Þ NW



\l

respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeira:

Almeida

Equipe de Apoio:

Hiderval

Roseana Assunção Rangel

Ývt's
v,

oÀ

/î

rì

\



êAá f,
t-

41

Y

IP

ÝL'e

PffitfÌuÍra Muiltflÿ 1. Ü¡

---- (oi¡1tilùt(lð 
^(Hor 

<rmlrlrer *-
l'l'¡\l'fll\üÂ

Prefeitura Municipal de ltaitinga

Histórico da Sessão

Edital 00.22.09.16PERP

Lote 1, Diversos, Homologado
Participação Licitante - Ampla participação

Evento Data / Hora
receberSISTEMA:

EQUIPda ptoposta do AGIL
- EPP / Licitante I no valor de

Envio de Oferta OSllO12022 08:50:55

VICOS E TELECOMIJNICMAXSISTEMA: proposta do
/ Licitante 2 ¡o valor de 177

Envio de Oferta 09/10/2022 2l:45:35

10/10/2022 08:00:03 o

-ùlensasem l0l10/2022 09:31 :06 PREGOEIRO: Born dia Liciøntes
1011012022 09:34:20 PREGOEIRO: Iniciada

00.22.09. l 6PERP/l.
analise das propostås apresentadas pelos licitantes paraa etapa de

Vamos iniciar a etapa de lances.Mensagem l0/10/2022 09:38:25
PREGOEIRO: Etaoa de lances iniciada,1011012022 09:38:35

Envio de Oferla 1011012022 09:46:34 CRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUN]CACOES
LTDA / Licitante 2 no valor de 163.550,00.
SISTEMA: Envio de lance do

012022 09:46:36 SISTEMA: Dou-lhe uma para encenar!

Envio de Oferta 1011012022 09:46:47 ÀCIT, COIT,IENCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA
EPP / Licitante I no valor de I 6l .000,00.
SISTEMA: Envio de lance do

de l0/1012022 09:46:48 SISTEMA: Dou-lhe utna para encenar!

1011012022 09:47:00 SISTEMA: Envio de lance do MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES
LTDA / Licitante 2 no valor de 160.950,00.

Envio de Oferta

1011012022 09:47:00Alteração de Situacão
l0/1012022 09:47 :27

EPP / Licitante I no valor de 160.000

AMENTOS LTDA -ESISTEMA:Envio de Oferta

uma10/10/2022 09:47 :28Alteração de Situação
COMERCIO, SERVICOS E

LTDA / Licitante 2 no valor de
Envio de lanceEnvio de Oferta 1011012022 09:47 :52

tO/1012022 O9'.47:52A

EPP / Licitante I no valor de 159

IO E DISTRIBUIDORA DE LTDA.Envio de lance do AGILEnvio de Oferta l0/1012022 09:48:03

A: Dou- umade 1011012022 09:48:04
1011012022 09:48:13 , SERVICOS E TELECOM ES

LTDA Licitante 2 no valor de I 58
de lance do GRUPO MAXSISTEMEnvio de Ofe¡ta

unìade lO/1012022 09:48:13
DE EQUdo AGILSISTEMA:

/ Licitante I no valor de I
10110/2022 09:48:26

SISTEMA: uma1011012022 09:48:27
l0l10/2022 09:48:46 SERVICOS E

L 2 no valor de I
de lance doEnvio de Oferta

uma1011012022 09:48:46Alteraoão de Situacão
l0/1012022 09:48:56

EPP / Licitante I no valor de 153'000
DE EQUIP TDA.SISTEMA: do AGILEnvio de Oferta

Dou-lhe umal0l10/2022 09:48:56de

1011012022 09:49:30
2 no valorde 1

EMAXEnvio de Oferta

SISTEMA: Dou- uma1011012022 09:49:30Alteracão de Situação
AMENTOS LTDA.E DISTRIBUIDORAde lance do AGIL

/ Licitante 1 no valor de I
1011012022 09:49:41Envio de Oferta

10110/2022 09:49:41AlteraÇão de Situação
MAX COMERCIO, SER E TELECOMde lance do

LTDA / Licitante 2 no valor
01202209:50:10Envio de Oferta

SISTEMA: uma1011012022 09:50:10de
LTDA.EDde lance do AGIL

EPP/Licitantelno
1011012022 09:50:22Envio de Oferta

umade 09:50:23I
SERVICOS EMAXSISTEMA:

/ Licitante 2 no
I

utnal0/10D022 09:50:33A de
AMENTOSlance do ESISTEMAl0/1012022 09:50:44



êAK

IPA(

q
u

ÝL9
,a^,
v-

f
¡

ffet¡íuftA MUÌ¡rflhLu!

I'I'¿\Il['lNü,4
-"* (ù410uìndô rxñol c¡ririló, ^-* Prefeitura Municipal de Itaitinga

v

de

no va de 143,000EPP

1011012022 09:50:44 SISTEMA: Dou-lhe uma nara encerrar!Alteracão de Situacão
Envio de Oferta 1011012022 09:51:14 SISTEMA: Envio de lance do CRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES

LTDA / Licitante 2 no valor de 142.950,00.

A 1011012022 09:51:14 SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!

Envio de Oferta 1011012022 09.51:29 SISTEMA: Envio de lance do AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA -

EPP / Licitante I no valor de 142.000,00.

SISTEMA: Dou-lhe uma oara encerrar!de 10110/2022 09:51:29
l0llO/2022 09:51.42 SISTEMA: Eñ'io de lance do GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES

LTDA / Licitante 2 no valor de 14l .950,00.
Envio de Oferta

deS l0l10/2022 09:51:42
Envio de Oferta l0/1012022 09:51:59 SISTEMA: Envio de lance do AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAM

EPP / Licitante I no valor de 14l .000,00.

ENTOS LTDA.

10110/2022 09:51:59 SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!

Envio de Oferta l0l10/2022 09:52:07 MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES
LTDA / Licitante 2 no valor de 140.950,00.
SISTEMA: Envio t¡c lancË uo uñufv

1011012022 09:52:07 SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!

l0/1012022 09:52:16 SISTEMA: Envio de lance do ACIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA
EPP / Licitante I no valor de 139.000,00

Altera l0l10/2022 09:52:16 SISTEMA: Doulhe urna para encerrar!

Altera 1011012022 09:53:17
Envio de Oferta l0/1012022 09:53:26 SISTEMA: Envio de lance do GRUPO MAX COMERCIO, SER VICOS E TELECOMUMCACOES

LTDA / Licitante 2 no valor de 138.950,00.

rc|10n022 09:53:26 SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!

10/1012022 09:53:42 SISTEMA: Envio de lance do ACIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA -

EPP / Liciante I no valor de 138.000,00.
Envio de Oferta

Alteracão de Situacão l0/1012022 09:53:42
10/10D022 09:53:50 SISTEMA: Envio de lance do GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES

LTDA / Licitante 2 no valor de 137.950,00.
Envio de Oferta

10/10/2022 09:53:50 Dou-lhe uma encerrar!Alteracão de Situação
l0/10/2022 09:54:34 DE EQUIPAMA: Envio de lance do AGIL

EPP / Liciønte I no valor
Envio de Ofe¡ta

1011012022 09:54:35 A: Dou-lheAlteracão de Situacão
, SERVICOS E TELECOM

LTDA / Licitante 2 no valor de 134.

de lance do GREnvio de Oferta l0/1012022 09'.54:47

Dou-lhe uma nara encerrar!10110/2022 09:54:47

1011012022 09:55:04 DE EQUIPAMENTOS LTDAdo AGIL COMERCIO E
valor de I

SISTEMA:
EPP /

Envio de Oferta

uma encerrar!de l0/1012022 09:55:04
10110/2022 09:55:33 SISTEMA: Envio de lance do CNUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES

LTDA / Licitante 2 no valorde 133.950,00.
Envio de Oferta

DouJhe urna1011012022 09:55:34
l0/1012022 09:55:43 SISTEMAT Envio de lance do COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA -

EPP / Licitante I no valor de 130.000,00.

10110/2022 09:55:44 SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!Alteracão de Situacão
l0l10/2022 09:56:21 E TELECOMUNICACOESMAX COMERCIO,

valor de I
deSISTEMA:

LTDA /
Envio de Oferta

umal0/1012022 09:56:21de

EPP / Licitante I no valor de 128

AMENTOS LTDA.COMERCIO ESISTEMA:l0/1012022 09:56:31Envio de Oferta

encerrar!A:09:56:31
UNICACOESCOMERCIO, SEREnvio de lance do

de 127LTDA / Licitante 2
t0/10t2022

09:56:42
COMERCIO E D DE EQUIP

no valor de I 27
SISTEMA:
EPP /

Oferta I

Dou-lhe uma encerrar!1011012022 09:57:02

LTDA / Licitante 2 no valor de

VICOS EMAX1011012022 09:57:15Envio de Oferta

encerrar!SISTEMA:tO/1012022 09:57:16
E DISTRIBUde lance do

EPP / Licitante I 20

A DE EQUIPAMENTOS10110/2022 09:57:29Envio de Oferta

encerrar!l0/1012022 09:57.'29Alteraoão de Situação
1011012022 09:58:05

LTDA / Lioitante 2 no valor de 1 19.950

EMAXde lanceEnvio de Oferta

SISTEMA uma1011012022 09:58:Q7
AMENTOSElance dol9Envio de Ofena



çLS

A1IP

Y

/À
ÿ
-{

êAÁ
J
t-

üniTi*ii'íjil,,r d
*- (:oilrtsìndÞ novor(lnilohÕç *.-

Prefeitura Municipal de Itaitinga

M

EPP / Licitante I no valor de I I 5.100.00.

1011012022 09:58:20 SISTEMA: Dou-lhe uma oara encerrarl

l0/1012022 09'.59:22 SISTEMA: Dou-lhe duas oara encerrar!

Envio de Oferta 1011012022 09:59.'29 SISTEMA: Envio de lance do GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES
LTDA / Licitante 2 no valor de I 15.000,00.

Alteracão de Situacão 1011012022 09:59:30 SISTEMA: Dou-lhe uma para encenar!
Envio de Oferta l0/1012022 09:59:52 SISTEMA: Envio de lance do AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

EPP / Licitante I no valor de I 14.000,00.

1011012022 09:59:53 SISTEMA: DouJhe uma para encerrar!

l0/10/2022 l0:00:55
Alteracão de Etana da melhorde

Mensasem l0llO/2022 l0:16:32 PREGOEIRO: Por TECNICA'LNO
l0l10/2022 l0:18:18 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP / Licitante l: Born dia,

será feito ern sesuida
Mensagem

Mensasem 1011012022 10:29.46 PREGOEIRO: A no ''FICHAincluir
l0/10/2022 l0:33:39 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP / Licitante l: proposta

inicial anexada ao portal

1011012022 l0:42:13 PREGOEIRO: Verificando
acima doseuMensaqem l0/10/2022 l0:43:39

Mensagem 1011012022 10:44:54 AclL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP / Licitânte 1: por gentliza

nos informes os valores unitarios de referencia para que possamos verltcar a aceitação dos mesmos

Mensasem lO/rcn022 l0:45:20 e-mail
Mensasem l0/10/2022 l0:45:38 PREGOEIRO: Envia o e-mail por sentileza.
Mensagem 10110/2022 l0:50:38 ACIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP / LiCitANtE I

dist.aeil@smail.corn
Mensasem l0l10/2022 l0:55:00
Mensagem 1011012022 ll:12:29 ActL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP / Licitante l: acatarc¡nos

os estimados. enviaremos nossa Droposta readequada
seu na1 I l:14:58Mensagem

l0l10/2022 I l:17:51 PREGOEIRO: Iniiiado os procedimentos de habilitação do vencedor, indicado licitante AGIL
COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EOUIPAMENTOS LTDA - EPP / LiCiøNtE I.

Alteração de Etapa

ACIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP / Licitante l: Proposta

final anexada ao oortal
Mensagem 1011012022 ll:29:04

PREGOEIROMensagem 1011012022 I l:54:06
Alteração de Etapa 1011012022 11:54:17 PRECOEIRO: Iniciada a etapa para os licitantes manifestarem a intenção de interpor recursos. Tetnpo

mfnimo de 30 minuto(s).
1011012022 I l:57:59 PREGOEIRO: ao finalizar etapa de interposição de recurso enviar proposta ajustada via e-mail

licitacaolÐitaitinsa.ce. sov.br
Mensagem

l0l10/2022 I l:58:03 PREGOEIRO: Obrieada!Mensagem
pnPCOPIRO: Não consta nesse lote nenhuma manifestação de interposição de recurso. Conforme

determina a leeislacão visente. cabe ao Presoeiro adiudicar a licitação.
Mensagem 25110/2022 10,,26:45

25110/2022 10:26:45 adjudicação do lote em favor do licitante ACIL
COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE IPAMENTOS LTDA. EPP / LiciAnte I
PREGOEIRO: Iniciado os

Adjudicação do Lnte 26110/2022 ll:26:41 PREGOEIRO: Lote adjudicado ao vencedor licitante ACIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE

EOUIPAMENTOS LTDA - EPP / Licitante l. Iniciada a homologação do edital

3ll10/2022 09:53:20 AUTORIDADE_COMPETENTE: O(s) Lote(s) 0001 do Edital 00.22.09. 16PERP foi (rarn)

homoloeado(s)
Homologação do Edital

Lote 2, Diversos, Fracassado
Participação Licitante - Ampla participação

Data / Hore DescriEvento
03/1012022 l5:00:00 está aberto de dosAlteracão de Etapa
05/10/2022 08:5 I :50 COMERCIO E AMENTOSSISTEMA:

LTDA -
da proposta

I no valor de
Envio de Oferta

09/101202221:46:19 COMERCIO,SISTEM A: propostada
2 valor de ILTDA /

Envio de Oferta

o1011012022 08:00:03Alteração de Etapa
1011012022 09:31:06 PREGOEIRO: BomMensagem
l0/1012022 09:34:20 analise das propostas apresentadas pelos licitantes paraa etapa

00.22.09.1 6PERP/2.
Alteração de EÎåpa

Alteracão de Etaoa
uma10/lO/2022 l0:10:25

10110/202210:l l:26 SISTEMA: encerrar!ds
melhora1011012022 10:12,'27Alteracão de Etapa

A ARO: Por1011012022 l0:16:32Mensaqem



PA¿

ÝL9Yt ÿ

êAá d r
ÿfrúl!,run^Mur¿t(iÿ L9!

l'['al'['[NG,a

de Etapa

Prefeitura Municipal de ltaitinga

Mensagem

Mensagem 1011012022 l0:29:55 PREGOEIRO: Verificando
Mensagem 1011012022 l0:30:51 o seu lance esta acima do meu referencial
Mensasem 1011012022 l0:33:06 o seu esta acima do meu referencial e esse motivo não aceitar
Mensagem l0l10/2022 10:49:51 GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMLJNICACOES LTDA / Licitante 2:ME PASSE O

SEU VALOR DE REFERENCIA PARA OUE EU POSSA VERIFICAR SE TENHO COMO COBRIR
Mensasem I
Mensagem l0/10/2022 l0:50:38 CRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMLJNICACOES LTDA / Licitante 2: QUAL DoS

ITENS ESTA ACIMA, A LONCARINA OU OS SUPORTES
Mensasem l0l10/2022 l0:50:42
Mensagem l0/10/2022 10:50:50 PREGOEIRO: Cadeira plástica longarina

preta. Encosto e assento de polipropileno,
reforcada l.00Unidade 1.347.3 3

3 lugares cor preta: Cadeira
plástico rfgido e resistente,

plástica longarina 3 lugares cor
base metálica

Mensagem l0/10/2022 l0:51:01 PREGOEIRO: Suporte para CPU com rodfzio. Dimensoes: 250 x 504 x278 MM L X P

XA.28.00Unidade270.04
Envio de Oferta l0/10/2022 10:53:57 SISTEMA: Envio de lance do CRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES

LTDA / Licitante 2 no valor de 8.907,00.
10110/2022 10:55:25 PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos de habilitação do vencedor, indicado licitante GRUPO MAX

COMERCIO. SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA / Licitante 2.

Mensagem l0l10/2022 l0:55:49 CRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMLJNICACOES LTDA / Licitante 2:PROPOSTA
REENVIADA

Mensagem l0/10/2022 I l:38:09 PREGOEIRO: 8.24. L Havendo alguma restrição na comprovagão da regularidade fiscal e habalhista, será

assegurado o prazo de 05 (cinco) dias rlteis, cujo termo inicial corresponderá ao momento em que o
proponente for declar¿do o vencedor do certame, prorrogáveis por igual perlodo, a critério da Pregoeira,
para a regularização da documentação e emissão de eventuais ceftidões negativas ou positivas corn ef'eito
de certidão nesativa:

Mensagem l0/10/2022 I l:40:50 PRECOEIRO: Licitante, fês certidões estão fora da validade ( FGTS, FIC e certidão negativa municipal)
por se tratar de ME OU EPP terá o prazo de 5dias para apresentação das mesrnas. E, de acordo com o item
8.32 do Edital do ceftame A Pregoeira poderá solicitar a qualquer tempo, quaisquer documentos pala fins
de esclarecimento dos documentos apresentados, devendo a licitante apresentar no prazo máximo de até

24 (vnte e quaûo) horâs as devidas informações, sob pena de desclassificação/inabilitação.
Mensagem l0/1012022 1l:44:ll PREGOEIRO: Solicito no prazo máximo de 24h comprovação do atestado de capacidade técnico

apresentado (confato entre as Þartes e notas fiscais referente a emissão do cadastro)
.brMensagem 1011012022 ll:45:52 e-mail envlar

Suspensão do Lote 1011012022 1l:49:34 PREGOEIRO: Lote 00,22.09.16PERP/2 suspenso temporariamente. Pelo motivo Solicito no prazo

máximo de 24h cornprovação do atestado de capacidade técnico apresentado (contato enh'e as paftes e

notas fiscais referente a emissão do cadasto) - enviar no e-rnail licitacaoAitaitinga.ce.gov.br.e, referente

as Fês certidões que estão fora da validade ( FGTS, FIC e certidão negativa municipal) por se tratar de

ME OU EPP terá o prazo máximo de 5dias para apresentação das rnesmas. Agradeço cornprcensão..
Retomo da sessão as 09:30 do dia 17/10/2022

de 2511012022 10:24:51 Retomo da o

25/1012022 10:25:26 PREGOEIRO: Bom dia licitantes, retorno da sessão será amanha as lOh. Agradeço compreensão de

todos!.
25/l0l2tJ22 l0:26:30 PREGOEIRO: Lote 00.22.09.16PERP/2 suspenso temporariamente, Pelo motivo para julgamento de

documentacão complementar solicitada.. Retorno da sessão as 10:00 do dia26/10/2022
26/10/2022 l0:01:04 PREGOEIRO: Retomo da sessão: o lote 00.22.09. I6PERP/2 foi reiniciado!

Desclassificação do Licitante 26/1012022 l0:03:49 PRECOEIRO: Inabilitação do GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES
LTDA / LiCitANtE 2: EMPRESA'ESTÁ INABILITADA POIS NAO APRESENTOU A
DOCUMENTACÃO COIVIPIEUENTAR SOLICITADA E AS CERTIDOES ATUALIZADAS.

Mensasem 26/1012022 l0:04:09 PREGOEIRO: Licitante l. esta Þresente na sessão?

PREGOEIRO: Licitânte l. Dresente na sessão?

Mensasem 26110/2022 10:32:03 PREGOEIRO se em

Desclassifi cação do Licihnte 26/10/2022 10:50:34 PRECOEIRO: Desclassificagão do AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS
LTDA - EPP / LiCitANtE I: EMPRESA DESCLASSIFICADA POR NAO ESTA PRESENTE NA
SESSÃO

2611012022 l0:50:39 PREGOEIRO: Iniciada a etapa para os licitantes manifestarem a intenção de interpor recursos. Tempo
mlnimo de 30 minuto(s)

Alteração de Etapa

PREGOEIRO: Não consta nesse lote nenhuma manifestação de interposição de recurso. E todos os

licitantes estäo desclassificados. Sr. Pregoeiro na etapa de Adiudicação, pode declarar o lote ftacassado.
Mensagem 26/1012022 lI:25:46

PRECOEIRO: Iniciado os procedimentos para adjudicação do lote. Visto que todos os licitantes estão

desclassificados o lote será declarado como fracassado pelo Þreqoeiro,
Alteração de Etapa 26110/2022 ll:25:46

Alteração de Etapa 2611012022 I l:28:14 nnECOenO: Negociaçõei encerradas. Licitação cancelada por não atender as expectativas do protnotot'

Justificativa: LOTE FRACASSADO



lf'.t4

ÝL5 '!.

I LTruTNüA
f z

Prefeitura Municipal de Itaitinga 4/d

Relatório de classificação de Pregão Eletrônico

Relatório de olassificação de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital no 00,22.09.16pERp
do(a) Prefeitura Municipal de ltaitinga 41.563.628t000 I -82.

Nome do Promotor: Prefeitura de Itaitinga
Nome do
Edital 00.22.09.16PERP
Data de Inicio do recebimento de o3/to/2022 às rs:oo
Data de tolto/2022 às os:¡o
Local: www.bbmnet.com,br
Pregoeiro responsável: Eduarda Almeida Silvestre

,r-.r Ao(s) lO.dia(s) do mês de outubro do ano de 2022, no endereço eletrônico www.bbmnet,com.br, nos termos da convocação de
aviso de licitação, reuniram-se o pregoeiro Eduarda Almeida Silvestre do(a) Prefeitura Municipal de Itaitinga 4l .563.628/0001-g2
para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir Registro de Pràços visando-a aquisição de mobília
para os prédios que compõem a Secretaria da Controladoria e Ouvidoria Geial e Gabinéte do prefeito do Município de
ItaitingaCE., conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório.

Após a etapa de, lances foi(ram) feita(s) a(s) análise(s) de aceitabilidade da(s) proposta(s) e iniciada a habilitação do(s)
vencedore(s), por lote(s), cuja classificação(ões) foi(ram) a(s) seguinte(s):

RESULTADO DA CLASSTFTCAÇÃ.O:

Lote-1 - Diversos

Participação Licitante - Ampla participação
Situação - Homologado

CPF / CPNJ Llcitante Data/Hora ME.EPP Marca Cl¡ssificado L¡nce R$

30.ó07.801/0001 -80

AGIL
COMERCIO E
DISTRIBUID
ORA DE
EQUIPAMEN
TOS LTDA -
EPP / Licitante
I

t0lt0/2022
09:59:52

Sim Diversos Sim

I14.000,0c

08.769.ts4/O00t-s4

GRUPO MAX
COMERCIO,
SERVICOS E
TELECOMU
NICACOES
LTDA /
Licitante 2

10/10t2022
09:59:29 Sim Diversos Sim

l15.000,0(

Lote-2 - Diversos
Participaçilo LÍcitante - Ampla participação
Situação - Fracassado

CPF / CPNJ Lic¡t¡nte Data/Hora ME-EPP Marca Classlflcado Lance R$

30.607.80I/0001 -80

AGIL
COMERCIO E
DISTRIBUID
ORA DE
EQUIPAMEN
TOS LTDA.
EPP / Licitante
I

05/10/2022
08151:50

Sim Diversos Não

29.000,0(

08.769. I 5410001 -54 GRUPO MAX
COMERCIO,

t0/t0/2022
l0:53:57 Sim Diversos Não

8.907,0C

h



4g
PRf'¡ITUÀA MI.åTOnII OT

IÏAITIN6"A
* Codlru¡ñdo llffi ølnhs *

Prefeitura Municipal de Itaitinga

SERVICOS E
TELECOMU
NICACOES
LTDA/

Pregoeiro: Eduarda Almeida Silvestre

^

^

3^p
FLS

û/



ôg TPA¿ 0ôr,

I]]AITÏNÇA

Nome do Promotor:
Nome do Comprador:
Edital /Processo:
Data de Realizaçño:

Local:
Pregoeiro responsável:

Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de ltaitinga

00.22.09.16PERP

to/to/2022 às oq:¡o
www,bbmnel,com,br
Eduarda Almeida Silvestre

Ýt
2

30.607.801/0001-80

Ýv9

AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

Total do Fornecedor 114,000,00

)

3

Lote: I Homologado
Participação Licitante - Ampla participação

Item Especlficação

Mesa de trabalho em L: 1200 X 1200 X
600XT4OMMLXPXA
Mesa de trabalho em L. Dimensões:
1400 x 1600 x 600 x 740 MM Lx P

XA
Painel divisor suspenso MDP.
Dimensões 1.200 X l5 X 500MM L X
PXA,
Armário super alto 02 portas.

Dimensoes: 800 X 500 X 2100 MM L
XPXA
Armário baixo com 02 portas.

Dimonsões: 800 X 500 X 740 MM L X
PXA
Birô. Especificações: cor: branco
aoinzentado material: madeira
formicada com 2 gavetas e chave
dimensões: L60 X A 80 X C 1,20 CM.
MESA DE REI.JNIÃO EXECUTIVA
DMENSOES: 2400 x 1200 x 740 mm
LxPxA

7

Unldade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidado

Unidade

Qtd

20,00

8,00

22,00

20,00

Valor Unltárlo

1.550,000000

1.620,000000

Valor Totsl

3 1.000,000000

12.960,000000

Lance

r 14.000,00

I14.000,00

l14.000,00

I14.000,00

I14.000,00

I 14.000,00

I 14,000,00

8,00

3,00

l,00

4

5

6

240,000000 5.280,000000

2.395,000000 47.900,000000

1.350,000000 10.800,000000

590,000000 1,770,000000

4.290,000000 4.290,000000


